

### FAKULTAS TEKNIK

Alamat : Kampus Limau Manis, Padang - Sumatera Barat, Kode Pos 25163 Telepon : 0751 - 72497 Faksimile : 0751 - 72566 Website: ft.unand.ac.id, email: sekdekan@eng.unand.ac.id

### KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS ANDALAS NOMOR: 316/UN16.09.D/XIII/KPT/2021

### **TENTANG**

PEMBENTUKAN TIM AUDITOR INTERNAL PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS DI FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS ANDALAS MENUJU WILAYAH BEBAS DARI KORUPSI (WBK) DAN WILAYAH BIROKRASI BERSIH DAN MELAYANI (WBBM)

### DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS ANDALAS,

M	em	bac	a
TAT	CIII	Ouc	u

- 1. Surat Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 430/E.E1/WS/2020 tanggal 23 April 2020 perihal Tindak Lanjut Pembangunan Zona Integritas PTN.
- 2. Keputusan Rektor Universitas Andalas Nomor: 1478/UN.16.R/KPT/2021 tentang Penetapan Kembali Fakultas Teknik Universitas Andalas untuk Mendapatkan Predikat WBK/WBBM

### Menimbang

- a. Untuk kelancaran pelaksanaan Pembangunan Zona Integritas di Fakultas Teknik diperlukan Tim Auditor Internal untuk menilai pelaksanaan Pembangunan Zona Integritas di Fakultas Teknik Universitas Andalas Menuju Wilayah Bebas dari Korupsi (WBK) dan Wilayah Birokrasi Bersih dan Melayani (WBBM).
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Keputusan Dekan Fakultas Teknik Universitas Andalas tentang Pembentukan Tim Auditor Internal Pembangunan Zona Integritas di Fakultas Teknik Universitas Andalas Menuju Wilayah Bebas dari Korupsi (WBK) dan Wilayah Birokrasi Bersih dan Melayani (WBBM).

### Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme;
- 2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara;
- 3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara;
- 4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara;
- 5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 6. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara;
- 7. Peraturan Pemerintah Nomor 4 tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
- 8. Peraturan Pemerintah Nomor 11 tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil;
- 9. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang Grand Design



### **FAKULTAS TEKNIK**

Alamat : Kampus Limau Manis, Padang - Sumatera Barat, Kode Pos 25163 Telepon : 0751 - 72497 Faksimile : 0751 - 72566

Website: ft.unand.ac.id, email: sekdekan@eng.unand.ac.id

Reformasi Birokrasi;

- 10. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2018 tentang Strategi Nasional Pencegahan Korupsi;
- 11. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 25 Tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Andalas;
- 12. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 47 Tahun 2013 tentang Statuta Universitas Andalas;
- 13. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 52 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Zona Integritas Menuju Wilayah Bebas Dari Korupsi dan Wilayah Birokrasi Bersuh dan Melayani di Lingkungan Instansi Pemerintah;
- 14. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 501/KMK/05/2009, tentang penetapan Universitas Andalas pada Kementerian Pendidikan Nasional sebagai Instansi Pemerintah yang merupakan pengelolaan keuangan badan layanan umum;
- 15. Keputusan Rektor Universitas Andalas Nomor 811/UN16.R/KPT/2020 tanggal 10 Agustus 2020 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas Andalas Periode 2020-2024;
- 16. DIPA Universitas Andalas Tahun 2021 Nomor : SP DIPA-023.17.2.677513/2021 tanggal 23 November 2020;

### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS UNIVERSITAS ANDALAS TENTANG PEMBENTUKAN TIM AUDITOR INTERNAL PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS DI FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS ANDALAS MENUJU WILAYAH BEBAS DARI KORUPSI (WBK) DAN WILAYAH BIROKRASI BERSIH DAN MELAYANI (WBBM).

**KESATU** 

Mengangkat yang namanya tercantum pada Lampiran Keputusan ini sebagai Tim Auditor Internal Pembangunan Zona Integritas di Fakultas Teknik Universitas Andalas Menuju Wilayah Bebas dari Korupsi (WBK) dan Wilayah Birokrasi Bersih dan Melayani (WBBM).

**KEDUA** 

Tugas Tim kerja adalah:

- 1. Melaksanakan penilaian terhadap perkembangan pembangunan Zona Integritas di Fakultas Teknik Universitas Andalas sebanyak 6 kali dalam satu tahun.
- 2. Berkoordinasi dengan Ketua dan Koordinator Pilar ZI Fakultas Teknik Universitas Andalas untuk mencari solusi terhadap seluruh ketidaksesuaian yang ditemukan dalam penilaian (audit).
- 3. Melaporkan pelaksanaan tugas sebagai Tim Auditor Internal Pembangunan Zona Integritas di Fakultas Teknik Universitas Andalas Menuju Wilayah Bebas dari Korupsi (WBK) dan Wilayah Birokrasi Bersih dan Melayani (WBBM) kepada Dekan Fakultas Teknik Universitas Andalas.



### **FAKULTAS TEKNIK**

Alamat : Kampus Limau Manis, Padang - Sumatera Barat, Kode Pos 25163 Telepon : 0751 - 72497 Faksimile : 0751 - 72566

Website: ft.unand.ac.id, email: sekdekan@eng.unand.ac.id

**KETIGA** 

Biaya yang diperlukan untuk mendukung kegiatan Tim Kerja Zona Integritas menuju Wilayah Bebas dari Korupsi/Wilayah Birokrasi Bersih dan Melayani Universitas Andalas dibebankan kepada anggaran DIPA Fakultas Teknik Universitas Andalas Tahun 2021.

**KEEMPAT** 

Surat Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Padang pada tanggal 1 Juli 2021

DEKAN FAKULTAS TEKNIK,

Prof. Ikhwana Elfitri, Ph.D NIP. 197503082000031002



### **FAKULTAS TEKNIK**

Alamat : Kampus Limau Manis, Padang - Sumatera Barat, Kode Pos 25163

Telepon: 0751 - 72497 Faksimile: 0751 - 72566 Website: ft.unand.ac.id, email: sekdekan@eng.unand.ac.id

LAMPIRAN

: KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK

**NOMOR** 

: 316 /UN16.09.D/XIII/KPT/2021

**TANGGAL** 

: 1 JULI 2021

**TENTANG** 

: PEMBENTUKAN TIM AUDITOR INTERNAL PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS ANDALAS MENUJU WILAYAH BEBAS DARI KORUPSI (WBK) DAN WILAYAH BIROKRASI

BERSIH DAN MELAYANI (WBBM).

NO.	NAMA	JABATAN	KET
1	DrIng. Jhon Malta	Koordinator	
2	Dr. Eng. Desto Jumeno	Wakil Koordinator	
3	Syafii, Ph.D	Anggota	
4	Elsa Eka Putri, Ph.D	Anggota	
5	Yenni Ruslinda, MT	Anggota	

Ditetapkan di Padang

DEKAN FAKULTAS TEKNIK,

Prof. Ikhwana Elfitri, Ph.D NIP. 197503082000031002